



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 27/10/2025

Hora: 16:58:10

Número da Licitação **000100 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000196**
Data de Emissão da Licitação **27/10/2025**

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Objetivo da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ELÉTRICOS PARA RESIDÊNCIAS NA ALDEIA TEKOA KOENJU, DE ACORDO COM A ABNT NBR 5410 – INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0001/001	400,00	KG	CABO DE ALUMÍNIO	3,89	1.556,00
Descrição Adicional: cabos multiplex alumínio 10 mm					
0001/002	400,00	RL	CABO FLEXÍVEL 10 MM / 750 VOLTS	9,93	3.972,00
Descrição Adicional: cabos flexíveis de cobre 10 mm verde					
0001/003	11,00	UN	ARMAÇÃO	26,68	293,48
Descrição Adicional: armações AR persadas com isolador porcelana					
0001/004	11,00	UN	PARAFUSO	15,73	173,03
Descrição Adicional: parafusos 12 x 100 + porca + 2 arruelas					
0001/005	100,00	UN	CABO 6 MM FLEXÍVEL VERMELHO	5,94	594,00
Descrição Adicional: cabos flexíveis cobre 6 mm vermelho					
0001/006	100,00	UN	CABO 6 MM FLEXÍVEL COR AZUL	5,94	594,00
Descrição Adicional: cabos flexíveis cobre 6 mm azul					
0001/007	22,00	UN	ALÇA PREFORMADA PARA CABO ALUMÍNIO 10MM	4,19	92,18
Descrição Adicional: alças de aço pré-formadas para cabos 10 mm					
0001/008	11,00	UN	QUADRO DE COMANDO DE ENERGIA ELÉTRICA	42,50	467,50
Descrição Adicional: quadros de distribuição PVC 6 pólos DIN					
0001/009	100,00	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6MM, 0,6/1KV NA COR VERDE	5,84	584,00
Descrição Adicional: cabos flexíveis cobre 6 mm verde					
0001/010	11,00	UN	DISJUNTOR 40 A MONOFÁSICO	16,44	180,84



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 27/10/2025

Hora: 16:58:10

Descrição Adicional:

disjuntores monofásicos DIN 40 A

0001/011	11,00	UN	DISJUNTOR 32 A MONOFASICO	14,39	158,29
----------	-------	----	---------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

disjuntores monofásicos DIN 32 A

0001/012	11,00	UN	DISJUNTOR 10.A	10,89	119,79
----------	-------	----	----------------	-------	--------

Descrição Adicional:

disjuntores monofásicos DIN 10 A

0001/013	11,00	UN	DR MONOFÁSICA 40A	56,95	626,45
----------	-------	----	-------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

DR MONOFÁSICA 40A

0001/014	200,00	UN	CABO 4 MM FLEXÍVEL COR VERDE	4,04	808,00
----------	--------	----	------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

cabo cobre flexível 4 mm verde

0001/015	200,00	UN	CABO 4 MM FLEXÍVEL COR AZUL	4,04	808,00
----------	--------	----	-----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

cabo cobre flexível 4 mm azul

0001/016	200,00	UN	CABO 4 MM FLEXÍVEL COR VERMELHO	3,94	788,00
----------	--------	----	---------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

cabo cobre flexível 4 mm vermelho

0001/017	200,00	UN	CABO 2/5 MM FLEXÍVEL COR VERMELHO	2,28	456,00
----------	--------	----	-----------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

cabo cobre flexível 2,5 mm vermelho

0001/018	100,00	UN	CABO 2/5 MM FLEXÍVEL COR AZUL	2,28	228,00
----------	--------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

cabo cobre flexível 2,5 mm azul

0001/019	100,00	UN	CABO DE COBRE	2,79	279,00
----------	--------	----	---------------	------	--------

Descrição Adicional:

cabo cobre flexível 2,5 mm amarelo

0001/020	44,00	UN	CONDULETE	6,40	281,60
----------	-------	----	-----------	------	--------

Descrição Adicional:

condutes PVC 3/4" com 5 saídas, COR CINZA

0001/021	88,00	UN	ADAPTADOR	1,27	111,76
----------	-------	----	-----------	------	--------

Descrição Adicional:

adaptadores PVC 3/4" COR CINZA

0001/022	55,00	UN	ELETRODUTO 3/4"	13,39	736,45
----------	-------	----	-----------------	-------	--------

Descrição Adicional:

eletrodutos PVC 3/4" COR CINZA



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 27/10/2025

Hora: 16:58:10

0001/023	55,00	UN	LUVA ¾	2,01	110,55
Descrição Adicional: luvas PVC ¾" COR CINZA					
0001/024	110,00	UN	COTOVELO ¾ DE ENCAIXE NA COR CINZA	5,81	639,10
Descrição Adicional: cotovelos PVC ¾" COR CINZA					
0001/025	220,00	UN	ABRAÇADEIRA ¾	1,43	314,60
Descrição Adicional: abraçadeiras PVC ¾" COR CINZA					
0001/026	550,00	UN	PARAFUSO CHIPBOARD	0,11	60,50
Descrição Adicional: parafusos chipboard 4 × 20 mm					
0001/027	22,00	UN	CAIXA DE PASSAGEM	8,64	190,08
Descrição Adicional: caixas de passagem sextavadas PVC					
0001/028	22,00	UN	TOMADA 10A DUPLA	21,03	462,66
Descrição Adicional: tomadas duplas 10 A condutele ¾" com espelho COR CINZA					
0001/029	22,00	UN	INTERRUPTOR C/ ESPELHO	12,15	267,30
Descrição Adicional: interruptores para condutele ¾" com tampa espelho COR CINZA					
0001/030	11,00	UN	FITA ISOLANTE 20M	5,19	57,09
Descrição Adicional: FITA ISOLANTE 20M					
0001/031	22,00	UN	PLAFON COM BASE E27	4,87	107,14
Descrição Adicional: plafons PVC com soquete porcelana E27 COR CINZA					
0001/032	22,00	UN	LÂMPADA DE LED	9,71	213,62
Descrição Adicional: lâmpadas bulbo LED 20 W					

Total Geral: 16.331,01

São Miguel das Missões - RS, Em 27/10/2025